13. THOMAS AQUINAS (A. D. 1260), an eminent doctor among the schoolmen, and a canonised saint of the modern church of Rome, differed not from the doctors of his own age. Besides characterising the story of Bel and the Dragon as a fable⁸, and declaring that the book of Wisdom is no part of canonical Scripture⁹, he has the following striking passage, which has been preserved out of his *Secunda Secundæ* by Antoninus, Archbishop of Florence (A. D. 1409), who was afterwards canonised or enrolled among the saints of the Romish Church:—"These books" (meaning the

¹ L'Isle's Saxon treatise concerning the Old and New Testament, written about the time of King Edgar, by Ælfricus Abbas, p. 17. London, 1623. 4to.

² *Ibid.*, pp. 22, 23.

³ "Verum hæc scriptura" [the book of Wisdom] "neque de canone est, nec de canonica scriptura sumpta est sententia hæc." Rupert. Tuitiensis in Gen. iii. 21.

⁴ "Restant post hos authenticos sacræ scripturæ libros sex non reticendi libri, Sapientiæ, Jesu F. Sirach, Tobias, Judith, et uterque Machabeorum liber: qui, etsi ad sublimem illam præcedentium dignitatem pervenire non potuerunt, propter laudabilem tamen et pernecessariam doctrinam ab ecclesia suscipi meruerunt." Petrus Cluniacensis, in epistola contra Petrobrusianos.

⁵ "Omnes ergo sunt numero viginti duo. Sunt prætera alii quidem libri, ut Sapientia Salomonis, liber Jesu F. Sirach, et liber Judith et Thobias, et libri Maccabæorum; qui leguntur quidem, sed non scribuntur in canone." Hugo de S. Victore, *Eruditiones Didascalice*, lib. iv. cap. 2. [Op. tom. iii. p. 17. Mogunt. 1617].

⁶ *Excerptionum*, lib. ii. c. 9.

⁷ "Inter quos tantum distat quantum inter certum et dubium: nam canonici sunt confecti, Spiritu Sancto dictante; non-canonici autem, sive apocryphi, nascitur quo tempore, quibusve auctoribus sint editi." *Gloss. Ordin. Præf. De Libris Bibliis canonicis et non-canoniciis*. Additional testimonies against the apocryphal books by the author of this *Gloss* are given by Bishop Cosin, *Scholast. Hist. of Canon*, pp. 166—169.

⁸ "Tertia est pars incidentalis, continens duo ultima capita, in quâ ponitur *Susannæ Historia*, et *Belis ac Draconis fabula*." Thom. Aquin. in Daniel. c. 13.

⁹ "Vel illa apparitio" [meaning that of Samuel to Saul] "fuit procurata per dæmonea. Si tamen Ecclesiastici autoritas non recipiatur propter hoc, quod inter canonicas Scripturas apud Hebræos non habetur." Thom. Aquin. *Summæ*, Pars i. *Quæst. lxxxix. art. 8.*

Apocrypha) had no such authority as the other books of Scripture had, by which any man might effectually argue in matters of faith. Whence, probably, they have no more authority than the sayings of holy doctors, which are approved in the church.¹